
 

Foligno, si veda segnatura 

Prot. n., si veda segnatura 

Sito web Istituto –  
Area PON “Competenze di base 2a edizione” 

Albo on line – Bandi di gara e contratti 
Amministrazione Trasparente – Bandi e gare 

Area Circolari docenti 
 
 

 
 

10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2  CUP: I68H18000270001 

10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2  CUP: I68H18000280001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo; 

VISTA   la candidatura piano n. 1016187 con la quale questo Istituto ha partecipato all’Avviso n. 4396 del 

09.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 

a supporto dell’offerta formativa, con i progetti “Un, due, tre … Let’s play” Infanzia e “Un passaporto per il 

mondo” Primo ciclo; 

VISTA   la nota del Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strut 

turali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/13404 

del 02 maggio 2019 relativa alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali; 

VISTA   la nota del Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e 

Strumentali Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi 

Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione prot. n. 

AOODGEFID/18425 del 05 giugno 2019 relativa alla pubblicazione delle graduatorie definitive regionali. 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000146 - 14/01/2021 - C24c - Progetti europei - I



 

VISTA   la posizione al n. 2 della graduatoria definitiva regione Umbria, pubblicata sul sito del M.I.U.R. nella 

sezione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 all'indirizzo  

http://www.istruzione.it/pon/avviso_competenze-base_2ed.html  

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID U. 0020643 del 21.06.2019 avente per oggetto “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. ”Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 e, in quanto coerente 

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-

2020” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione 

di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Sotto Azione 10.2.1 A Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Autorizzazione progetti.” 

VISTA la Lettera di “Autorizzazione progetti: Fondi Strutturali Europei  –  Programma  Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2  Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018  per la realizzazione di 

progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A  Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A  Competenze di base” prot. n. 22756 del 

01.07.2019 rivolta a questa istituzione scolastica; 

VISTO che, ai sensi dell’art.10 c.5 del D.I. 129/2017 “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 

conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte 

con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate;  

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del dirigente scolastico, prot. n 0003085 del 05.09.2019, del Progetto 

FSEPON “Competenze di base-2a edizione” Avviso 4396 del 09.03.2018; 

VISTA la Delibera di assunzione a bilancio n. 87 del Consiglio di Istituto del 18.09.2019, del Progetto FSEPON 

“Competenze di base-2a edizione” Avviso 4396 del 09.03.2018; 

VISTA la delibera di variazione di bilancio n. 88 del Consiglio di Istituto del 18.09.2019 del Progetto FSEPON 

“Competenze di base-2a edizione” Avviso 4396 del 09.03.2018; 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 01.03.2019 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2019; 

VISTA la nomina del dirigente scolastico a RUP prot. N. 3325 del 20.09.2019; 

VISTO l’avvio del progetto da parte del dirigente scolastico, prot. n. 3395 del 24.09.2019; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto PONFSE indicato in premessa necessitano n. 8 esperti e 

n. 1 figura aggiuntiva per il modulo “Let’s speak English” primaria  

 VISTI  i propri provvedimenti:- 

- prot n. 3881 del 17.10.2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Esperti…” ai sensi si dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 e in base alle 

disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento del servizio del 

Progetto: “Un,due,tre … let’s play” 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2, e del Progetto “Un passaporto per ikl 

mondo” 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2,con scadenza per la presentazione delle candidature il 31.10.2019; 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

http://www.istruzione.it/pon/avviso_competenze-base_2ed.html


- prot n. 3957 del 21.10.2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Tutor…” ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016 e in base alle 

disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento del servizio del 

Progetto: “Un,due,tre … let’s play” 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2, e del Progetto “Un passaporto per il 

mondo” 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2,con scadenza per la presentazione delle candidature il 05.11.2019; 

- prot n. 3959 del 21.10.2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di Figure 

professionali Aggiuntive…” ai sensi si dell’art.  36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e in base alle 

disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento del servizio del 

Progetto: “Un,due,tre … let’s play” 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2, e del Progetto “Un passaporto per il 

mondo” 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2,con scadenza per la presentazione delle candidature il 05.11.2019; 

- prot n. 0000044 del 14.10.2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Assistenti Amministrativi per GSO…” ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 

2016 e in base alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017, per l’affidamento 

del servizio del Progetto “Un,due,tre … let’s play” 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2, e del Progetto “Un 

passaporto per il mondo” 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2,con scadenza per la presentazione delle candidature 

il 30.10.2019; 

- prot n. 3827 del 15.10.2019 con il quale è stato indetto “Avviso interno per la selezione di figure 

professionali Docente e Valutatore per GSO…” ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 

2016 e in base alle disposizioni integrative e correttive di cui all’art. 25 del D.Lgs.vo 56/2017, per 

l’affidamento del servizio del Progetto: “Un,due,tre … let’s play” 10.2.1A-FDRPOC-UM-2019-2, e del 

Progetto “Un passaporto per ikl mondo” 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2,con scadenza per la presentazione 

delle candidature il 31.10.2019; 

VISTA la Determina del Dirigente scolastico di proroga della presentazione delle candidature sopra 

menzionate alle ore 13 del giorno mercoledì 20 novembre 2019, prot. n. 4251 del 07.11.3019; 

VISTA  la Determina prot. n 4582 del 23/11/2019, con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la 

Commissione giudicatrice; 

VISTO   l’ “ELENCO PARTECIPANTI AVVISO PROT. N. 4396 DEL 09.03.2018 COMPETENZE DI BASE – 

2A Edizione”, prot. n. 4601 del 25.11.2019, da cui risultano partecipare i docenti in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo Foligno 4; 

CONSIDERATO  che, per i moduli di cui si compongono i progetti “Un, due, tre …let’s play” e “Un passaporto 

per il mondo” sono pervenute: 

- n. 2 candidature per la figura di Esperto  

- n. 7 candidature per la figura di Tutor 

- n. 9 candidature per la Figura Aggiuntiva 

- n. 3 candidature per la figura di Assistente Amministrativo per GSO 

- n. 2 candidature per Valutatore/Docente per GSO 

VISTO  il Verbale della Commissione Valutazione delle istanze all’uopo nominata redatto in data 5.11.2019, 

prot. n. 4602; 

VISTA la pubblicazione della Graduatoria provvisoria all’Albo della scuola, prot. n. 4710 del 30.11.2019 

nella stessa data; 

VISTA la pubblicazione della Graduatoria definitiva all’Albo della scuola, prot. n. 5023 del 17.12.2019; 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



CONSIDERATA l’individuazione delle figure professionali da impiegare per la realizzazione del progetto 

VISTA la sospensione delle attività nel mese di marzo 2020 per il diffondersi della pandemia ed il lockdown 

che ne è conseguito, a causa del quale non è stato possibile terminare la realizzazione dei Moduli di cui si 

compone il Progetto 

VISTA la nota MI 0004799 del 14.04.2020 avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Possibilità di 

formazione a distanza durante lo stato epidemiologico da COVID-19”, che elenca gli avvisi interessati, fra i 

quali si cita anche l’Avviso prot. n. 4396 del 09.03.2018 “Competenze di base 2” 

VISTA la nota MI prot. 0030933 del 26.10.2020, avente per oggetto ”Fondi Strutturali Europei-Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Possibilità di 

formazione a distanza”, in cui si esplicita che “… fino al termine dell’ a.s. 2020/2021 (31 agosto 2021) sarà 

possibile attuare le iniziative finanziate dal PON/POC in modalità on line e mediante formazione a distanza” 

 

 

DECRETA 

 

a partire dalla data odierna, di procedere alla riprogettazione dei Moduli seguenti non ancora espletati,  

 

Progetto Modulo Destinatari 

10.2.1A Azioni specifiche  per la 
scuola dell’infanzia 

Let’s play with English Alunni infanzia 

 7 note a spasso con me Alunni infanzia 
 

10.2.2A Competenze di base Jouer en Français  Alunni primaria 
 

 Let’s start from Movers  Alunni primaria e secondaria di 
primo grado 

 Ready, set … Ket Alunni secondaria di primo grado 
 

 Vers le Delf Alunni secondaria di primo grado 
 

 Hacia el Dele Alunni secondaria di primo grado 
 

 

 

utilizzando il personale già individuato e procedendo a nuovi avvisi per l’individuazione delle alunne e degli 

alunni, attraverso azioni di formazione a distanza, come previsto dalla nota MI 0030933 del 26.10.2020. 

 

   Il dirigente scolastico  

Prof.ssa Giuseppa Zuccarini  
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. norme correlate 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2021-01-14T11:19:13+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




